MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

1

EDITAL Nº 011, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
Referente ao Edital nº 006, de 29 de março de 2021

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA

ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –
Campus Alegrete, nomeada pela Portaria Eletrônica nº 322, de 18/02/2021, DOU de
19/02/2021, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº
8.745/93, torna pública a Lista Preliminar de Inscritos, referente ao Processo
Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado de Professor
Substituto para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público.

1. LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

1.1 Área Gestão Ambiental

Nº Inscrição Nome do candidato Situação Observações

1 85370 ÁDRIA LORENA GALDINO DE ALMEIDA
ROCHA

Homologada

2 85398 ALANA MARIA POLESSO Não homologada Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

3 85427 ANDREIA CARLA CICHET Homologada

4 85402 ANGELA ALVES DOS SANTOS Homologada

5 85510 ANGÉLICA FÀTIMA MANTELLI STREIT Homologada

6 85527 BRUNA FERNANDES MACHADO RIBEIRO Não homologada Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

7 85475 CÁCIO MIRANDA ANDRES Homologada

8 85433 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO Não homologada Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

9 85529 CARLOS EDUARDO PEREIRA DE MORAIS Não homologada Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

10 85426 CIBELLE MACHADO CARVALHO Homologada

11 85493 CRISTIANO SORDI SCHIAVI Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

2

12 85423 DAIANE CRISTINA DE FRETAS Homologada

13 85440 DEBORA GALARÇA DA SILVA GARCIA Homologada

14 85389 DOUGLAS BITENCOURT VIDAL Homologada

15 85397 EDNILSON GOMES DE SOUZA JUNIOR Homologada

16 85382 EDSON DOS SANTOS GENSKE Homologada

17 85489 ELENIZE FERREIRA MACIEL Homologada

18 85404 EMANUELE BAIFUS MANKE Homologada

19 85506 FERNANDO PASINI Homologada

20 85410 FRANCIELE ZANANDREA Homologada

21 85388 GESSICA ZILA BATISTA DOS SANTOS Homologada

22 85473 GUTEMBERGUE COSTA DE CARVALHO
FILHO

Homologada

23 85452 JÉSSICA GODOY PINTO Não homologada Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

24 85421 JOELSON CARDOZO DE ARRUDA Homologada

25 85367 JONATAS FERNANDES ARAUJO SODRE Não homologada Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

26 85533 JOSÉ RANIERY RODRIGUES CIRNE Homologada

27 85509 JÚLIA KONRAD Homologada

28 85425 JULIANA BILUCA Homologada

29 85400 JULIANE SOARES DE AVILA Homologada

30 85465 KAUANE ANDRESSA FLACH Homologada

31 85401 KEILA FERNANDA HEDLUND FERRARI Homologada

32 85414 LUCAS ARAÚJO ABREU Homologada

33 85419 LUCIANO JOSÉ DA SILVA Não homologada Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

34 85411 MARCELA DA SILVA AFONSO Homologada

35 85384 MARIA CLAUDIA COSTA DE OLIVEIRA BOTAN Homologada

36 85407 MARIANA CARDOSO CHRISPIM Homologada

37 85477 MARIANA VIEIRA CHAVES Não homologada Não atendeu o
disposto no item
3.6.1.

38 85487 MARINA PASCHOALINO DE JESUS Não homologada Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

39 85374 MOZARA BENETTI Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

3

40 85483 NYVEA DA LUZ VIAMONTE Não homologada Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

41 85405 PATRÍCIA GRASSI Homologada

42 85415 PRISCILA DOS SANTOS PRIEBE Homologada

43 85449 RICARDO DE CARLY LUZ ANDREAZZA Homologada

44 85526 ROSA DANIELE CRUZ Homologada

45 85484 ROSEMAR DE QUEIROZ Homologada

46 85376 TAIANE DA SILVA NASCIMENTO Homologada

47 85508 TAUIRIS SANTOS RANGEL Homologada

48 85412 THOMAS JEFERSON VIEIRA Homologada

49 85531 WANESSA ALVES MARTINS Não homologada Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

50 85416 YARA CAMPOS MIRANDA Homologada

1.2 Área Zootecnia

Nº Inscrição Nome do candidato Situação Observações

1 85490 AMANDA FARIAS DE MOURA Homologada

2 85396 AMANNA GONZAGA JACAUNA Não homologada

Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

3 85472 ANA CASSIA RODRIGUES DE AGUIAR Homologada

4 85381 ANA CATHARINA DOS SANTOS BATISTA Homologada

5 85393 ARTHUR FERNANDES BETTENCOURT Homologada

6 85436
ATHALITA ESTER MENDONÇA DA SILVA PIVA
FERREIRA

Não homologada

Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

7 85530 BRUNO BIANCHI LOUREIRO Homologada

8 85511 BRUNO LALA SILVA Homologada

9 85438 CAIO SEITI TAKIYA Não homologada
Não atendeu o
disposto no item
5.6.2

10 85446 CAMILLE CARIJO DOMINGUES Não homologada
Não atendeu o
disposto no item
3.6.1 “b”.

11 85408 DANIELLE DIAS BRUTTI Homologada

12 85391 DANUSA GEBIN DAS NEVES Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

4

13 85488 DÉBORA ARAÚJO DE CARVALHO Homologada

14 85453 EDNEIA PEREIRA ROSA Homologada

15 85518 ELOI MACHADO ALVES Homologada

Reserva de vaga
para PcD*,
conforme item
4.5.

16 85491 ÉRICA DAMBROS DE MOURA Homologada

17 85457 ERICO DA SILVA LIMA Homologada

18 85424 ESTER MENEZES DA SILVA Homologada

19 85528 ÉVERTON AUGUSTO KOWALSKI Homologada

20 85390 GABRIELA SOUZA LEITE Homologada

21 85369 GABRIELLA IBARRA OCAÑA MACHADO Homologada

22 85534 GONÇALO MESQUITA DA SILVA Homologada

23 85379 HENRIQUE DA COSTA MENDES MUNIZ Homologada

24 85478 HORTENCIA APARECIDA BOTELHO Não homologada
Não atendeu o
disposto no item
3.6.1.1.

25 85466 JACIARA DIAVÃO Homologada

26 85480 JANAINA MARTINS DE MEDEIROS Homologada

27 85447 JEAN KAIQUE VALENTIM Homologada

28 85377 JÉSSICA MORAES CRUVINEL Homologada

29 85422 JOHN LENON KLEIN Homologada

30 85380 JORGE CUNHA LIMA MUNIZ Homologada

31 85443 JÚLIA DE CAMARGO DA SILVA Homologada

32 85406 JULIA GAZZONI JARDIM Homologada

33 85387 JULIANA MARQUES FREIRE Não homologada

Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

34 85456 JUNIOR ISSAMU YASUOKA Homologada

35 85514 LAISE ASCONAVIETA HAR Homologada

36 85375 LÍGIA RODRIGUES DE OLIVEIRA Homologada

37 85399 LUCAS MUNARETO CADÓ Homologada

38 85403 MAUREN BURIN DA SILVA Homologada

39 85504 MONIK KELLY DE OLIVEIRA COSTA ALVES Não homologada

Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

40 85463 OLGA CEDRO DE MENEZES Homologada

41 85441 OLMAR ANTÔNIO DENARDIN COSTA Homologada

42 85468 PAULO HENRIQUE PELISSARI Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

5

43 85494 PERILA MACIEL REBOUÇAS Homologada

44 85516 RAYANNE THALITA DE ALMEIDA SOUZA Homologada

45 85498 RENATA MARIA DA SILVA Homologada

46 85482 RENATO ALVES DE OLIVEIRA NETO Não homologada

Não atendeu o
disposto nos
itens 3.6.1 “a”,
“b” e “c”.

47 85464
ROBERT GUARACY APARECIDO CARDOSO
ARAUJO

Homologada

48 85385 ROBERTA FREITAS LACERDA Homologada

49 85524 RÔMULO BATISTA RODRIGUES Homologada

50 85471 SAMANTHA MARIANA MACHADO Homologada

51 85521 TACIANA APARECIDA DIESEL Homologada

52 85395 TAIANI DOS SANTOS DE TOLEDO Homologada

53 85442 TAMIRA MARIA ORLANDO Homologada

54 85496 TATIANE BRANCO Homologada

*PcD = Pessoa com Deficiência

Alegrete, 08 de abril de 2021.

Ana Rita Costenaro Parizi

Diretora Geral
Port. eletrônica nº 322/2021

Thales Fagundes Machado

Presidente da Comissão Organizadora
Port. eletrônica nº 063/2021